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ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

  

ЛИСТ

  

від 13.03.2015 р. № 5346/6/99-99-17-03-03-15

  

  

Державна фіскальна служба України, керуючись ст. 52 Податкового кодексу України
(далі - Кодекс), розглянула листи Федерації професійних спілок України від 30.01.2015
№ 05/01-16/102 (вхідний ДФС № 4023/6 від 20.02.2015) та від 02.02.2015 № 05/01-16/113
(вхідний ДФС № 3391/6 від 14.02.2015) і в межах компетенції повідомляє таке.

  

Відповідно до п. 161 підрозділу 10 розділу XX Перехідних положень Кодексу тимчасово,
до набрання чинності рішенням Верховної Ради України про завершення реформи
Збройних Сил України, встановлюється військовий збір.

  

Згідно з пп. 1.1 п. 161 підрозділу 10 розділу XX Кодексу платниками збору є особи,
визначені п. 162.1 ст. 162 Кодексу, зокрема, фізичні особі - резиденти.

  

Об'єктом оподаткування збором є доходи, визначені ст. 163 Кодексу (пп. 1.2 п. 161

підрозділу 10 розділу XX Кодексу), зокрема, загальний місячний (річний)
оподатковуваний дохід.

  

Перелік доходів, що включаються до загального місячного (річного) оподатковуваного
доходу платника податку, визначено пп. 164.2.1 - 164.2.19 п. 164.2 ст. 164 Кодексу. Крім
того, до цього переліку включаються інші доходи, крім зазначених у ст. 165 Кодексу, що
передбачені пп. 164.2.20 п. 164.2 ст. 164 Кодексу.
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Зокрема, до загального місячного (річною) оподатковуваного доходу платника податку
не включається:

  

вартість дарунків, якщо їх вартість не перевищує 50 відс. однієї мінімальної заробітної
плати (у розрахунку на місяць), встановленої на 1 січня звітного податкового року (у 2015
році - 609 грн.), за винятком грошових виплат у будь-якій сумі (пп. 165.1.39 п. 165.1 ст.
165 Кодексу);

  

сума виплат чи відшкодувань (крім заробітної плати чи інших виплат та відшкодувань за
цивільно-правовими договорами), що здійснюються за рішенням професійної спілки, її
об'єднання та/або організації професійної спілки, прийнятим в установленому порядку,
на користь члена такої професійної спілки протягом року сукупно у розмірі, що не
перевищує суми граничного розміру доходу, визначеного згідно з абзацом першим пп.
169.4.1 п. 169.4 ст. 169 Кодексу (у 2015 році - 1710 грн.) (пп. 165.1.47 п. 165.1 ст. 165
Кодексу);

  

сума пенсій (включаючи суму їх індексації, нараховану відповідно до закону), отримувана
платником податку з Пенсійною фонду України чи бюджету згідно із законом, крім
випадку, визначеного пп. 164.2.19 п. 164.2 ст. 164 Кодексу (пп. "є" пп. 165.1.1 п. 165.1 ст.
165 Кодексу).

  

Разом з цим пп. 164.2.19 п. 164.2 ст. 164 Кодексу встановлено, що до загального
місячного річного оподатковуваного доходу включаються, зокрема, суми пенсій
(включаючи суму їх індексації, нараховану відповідно до закону), отримуваних платником
податку з Пенсійного фонду України чи бюджету згідно із законом, якщо їх розмір
перевищує три розміри мінімальної заробітної плати (у розрахунку на місяць),
встановленої на 1 січня звітного податкового року, - у частині такого перевищення.

  

При цьому розмір мінімальної заробітної плати станом на 1 січня 2015 року становить
1218 гривень на місяць (ст. 8 Закону України від 28 грудня 2014 року № 80-VIII "Про
Державний бюджет України на 2015 рік").
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Ставка збору становить 1,5 відс. від об'єкта оподаткування, визначеного пп. 1.2 п. 161

підрозділу 10 розділу XX Кодексу (пп. 1.3 п. 16
1

підрозділу 10 розділу XX Кодексу).

  

Нарахування, утримання та сплата (перерахування) збору до бюджету здійснюються у
порядку, встановленому ст. 168 Кодексу (пп. 1.4 п. 16 1 підрозділу 10 розділу XX
Кодексу).

  

Податковий агент, який нараховує (виплачує, надає) оподатковуваний дохід на користь
платника, зобов'язаний утримувати збір із суми такого доходу за його рахунок,
використовуючи ставку збору 1,5 відсотка (пп. 168.1.1 п. 168.1 ст. 168 Кодексу).

  

Враховуючи викладене, оскільки до загального місячного (річного) оподатковуваного
доходу платника податку у 2015 році не включається сума пенсії (включаючи суму її
індексації, нараховану відповідно до закону), у розмірі 3654 грн. (1218 гривень х 3),
вартість дарунків, яка не перевищує розмір 609 грн., та сума виплат, що здійснюються за
рішенням професійної спілки на користь члена такої професійної спілки, яка не
перевищує розмір 1710 грн., то сума таких доходів не є об'єктом оподаткування
військовим збором.

  

Разом з цим, якщо сума пенсії (включаючи суму їх індексації, нараховану відповідно до
закону), вартість дарунків та сума виплат, що здійснюються за рішенням професійної
спілки на користь члена такої професійної спілки, перевищує у 2015 році зазначені
розміри, то частини таких перевищень включаються до загального місячного (річною)
оподатковуваного доходу платника податку та оподатковуються військовим збором за
ставкою 1,5 відсотка.

        

В. о. Голови

  

М.В. Мокляк
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